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Iepiinyn
H epappoyn mapovcidlel oty 006vn 100 vwoAoyioth éva otavpore€o. Tlatdvrag Eva Kovpmi mov vdpyet
UTPOGTd 6g KABE GTNAN N YPAUUT TOL 6TAVPOAEEOL, TapoVGLALETaL 1) TTEPLYPAPN TNG avTicToymng AéEng. O
¥pNo™e TAnKTpoloyel v AEEN mov Bewpel cwot) oe éva TAaiclo KeWEVOL Kot 1 AéEn  elodygTol 6T0
OTaVPOAEED e TO AT VOGS Kovpmiov. H epappoyn o avantuybei oe yYAdooa mpoypappoticpod Logo
Kot o cvykekpéva oe Microworlds Pro.
AéEarc khewdd: Zravpoleéo, mpoypouuotiouos, Microworlds Pro.

1. Ercaywyn

Amogpdoico va @TE® éva TTPOYPAppO  oTOVPOAEEOL YTl HOVL  QAVNKE  EVALUPEPOLGO
wpokAnon.Katd v avantoén g epaproyng YPELGTNKE VO EPELVIOM TOAAEG OLVATOTITEG KOl
evtorég ¢ YAwooog Logo kat tov mepiBdAiovtog tov Microworlds Pro.

2. lapovasiacny s spapuoyls

Me v évapén g epappoyng epeoviletor to otowporeo kot pikpd BEAN mov delyvouv Tig
AéEelc mov mpémel va, cupmAnp®Bovy. O maiktng mpémel va KAvel KAMK LE TO TOVTIKL TAV® oTo
kokkwvo, Berdkio. Tote kitpwvilel n AéEn mov deiyvel 10 PeAdKL Kol TOVTOXPOVO avoiyel éval
mapdBupo pe v meprypapn ¢ AéENc mov (nrteitonl Kol TEPYUEVEL TNV GAVINGT TOL TOIKTN
(Ewéva 2). Av d0bel ocwotn amdvinon, tote n A&EN epopaviletor péoa 610 oTOLPOAEED
dlopopeTikd avoiyel éve mapdbvpo AdOovg. Omowdnmote oTiyun o moikTng Umopel vo
GTOUOTNGEL TO TOY VISl TOTOVTOC TO KOVUTL TOV TEPUATIGHOD.
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Eixova 2: H diadikooio sioaywyng uiog 1ééng

3. Heprypoapn tne epapuoyns

Koatd v évapén g epappoyng vmbpyel oo kevy oeAida yopis kavéva oviikeipevo. O
GYEOI0GOG TOV GTAVPOAEEOL KaBMG Kol 1) ONtovpyic. OA®Y TOV GVTIKEWEVOV YIVETOL SLVOULKY
He KOTAAANAEG evTOAéc (ZnMV cLVEXEW TNg TEPLYPOPNS ol eviorég tng Logo kabog kot ta
ovéparto Tev dwdikactdv Ba eppaviCovtol pe TAdyla Kot Evtovn ypoon).
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3.1 Zyediaouds tov 6tavpolééov ka1 avanapacTacy ypouudTmy

O oyedl0oUOG TOLV CTAVPOAEEOL YIVETOL LE YPNOT EVIOADY YPUPIKOV YEAMVAG (ZTLAOKAT®,
21A0Ave, Mmrpootd, Ilico, @éce®éon, ['fuce). o v avamapdotacn TV yYpappdToV
YPNOLOTOLD KPVHUEVEG XEADVEG OTA AEVKE TETpaymVAKia Tv. O xeA®MVEG dMtovpyodvTaL Kot
tonofetovvtal otnv cwoth 0éon pe Tig eviorég NéaXelmva kol Oéoe®éon. To oynuo tov
Yelovov  aviikafictator PE TO OYAUO TOV YPOUUAT®V 7oL Oo epEOVIGTOVV (EVTOAN
OéoeZynua). ['a to okomd avtd Exovy dnuiovpyndel 24 oynfuoata pe To KEQOAOIO YPAUUATO TOV
eAnvikod oApdapntov (Ewdva 3).
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Eixova 3: To oyfjuoza mov xpnoiuomoiovy o1 yelwves e epopuoyns (Koptélo I popixa)

3.2 Zyed1aouog tov yeAwvay feiav

Ta PéAn mov vmodewvoouv TG AéEelc 1oL oTOLPOAEEOL elvan emiong  yEAMVEG TOL
dnuovpyodvton dSuvapkd kot Torobetobvial oe katdAAnieg cvvtetaypuéveg. H odnyia tng ke
xelmvog kabopileton pe v eviodn @éoeOodnyia .

3.3 Eicaywyn tov iéewv

H swooyoyn tov Aégewv yivetar and v dwdikacio aviidpoaon 1 omoio dEYETOL MG TAPAUETPO
Tov avéovta apBud g AEENGg mov TTPOKELTOL Vo GVUTANPOEl Kol KOAgTOL Ao pio yeEADVO
Bélog. H dwadikacio avth gpeavilel v meptypaer| g AéEng kot Sofdoel Ty amdvinoT Tov
xpnot pe v Pondeia g eviodg Epodtnong. Ztnv cvvéyelo eAéyyel edv mn amdvinon eival
oMot Kol Reovilel TV AEEN oTo oTOwPOAEED N oty avtifetn mepintwon eueovilel pRvopa
MaBovg. H dwadikacio kavet ypion Tptdv Motdv:

*  Tnv Mota :weprypogéc kabe oTotyeio TG omoing lvar 1) TEPLYpaPn (oG AEENG.

e Tnv Mota :AéEeigyelmveg kBe oToryeio TG omoiag etvar pua véa AMota e TIg XEADVES

7OV AVTIGTOL{OVV GTO Ypauuata tTng AEENG.

*  Tnv Mota :omavtioelg kabe ototyeio tng omoiog givar pio AEEN Tov oTOPOAEEOV.
H mpoécPacn oe ovykekpyévo otoyyeio tng kdbe Aiotog yivetow péow Tng €vioAng Xtoiyeio
XPTOILOTOIOVTOG TOV avEovTa aplfpd g AéEng.

3.4 Tepuaticuog

To xovumi TeppaTIGHOG TOV EYEL dNUovPYNOEel duvapukd pe v evtoan NéoKovumi kKaAet tnv
Swdwcacio Teppatiopnodc n orola kKotopyel v ogiida epyaciog kot pall Ola to avtikeipeva Tov
nepiéyel (evrol Katdpynon)

Evyapiorics

Evyopiotd toug kabnyntég pov I'dvvn Aackaidin kot Anuntpn aitovion yio tnv moAotiun
BorBela Tovg.

Bifilioypagio

1. Bonfela tov MicroWorlds Pro



ITAPAPTHMA: O k®)O1kag ™S EPAPUOYNS

via évoapén
Mep L B&ANOVIIdpoUc laong
NéaXeAdva "x1
otau
NéaXeAova "x100
x100, omy ©éceBéon [190 190] 6éocexp 95 véuioe
katd&pynon "x100
TeNOC

via eLaéeiioteq
k&ve "meplypopéc
[
[TIPQXOIIKA EINE=EEPTASMENO AINOHTIKO EPEGIZMA]
[ANTINOIIH THY A®PIKHY KAI THY AYZIAY TNQXTH I'TA THN TAXYTHTA KAI THN
XAPH THY]
[AGONO KOINO]
[KOINH ONOMAYIA TOYPKIKOY ANAKTOPOY]
[KATANHEH KEOANNONITIKQN TOIIONYMIQN]
[XTPATIQTIKO IPQTAGNAHMA ATQNON TON KPATQN THY MEXOT'EIOQY]
[IZTIANIKO I'YNAIKEIO ONOMA]
[MANTIO EANHNIKO MOYXIKO IYI'KPOTHMA]
[Z®YZOYN AIIO ZQH]
[ATIO THN APXH MONO H MEXH]
[XPHYIMOIIOIOYNTAI KI AIIO TOYY OAONTIATPOYZXY]
[KOINQNIKEY AIAKPIZEIZ T'IA MPAEEIY ANAPEIAY H KOINQNIKHY IIPOZO®OPAY]
[XQPIX IIAITA AEN I'INONTAT]
[EIATIKOY NEPI®PATMENOXZ XQPOX OYNAEHY]
[AOQNH TIOZA]
[TIANAKPIBA KAI AYXEBPETA TA BIONIA TOY]
[KOKKINOY EINAI O ITAYPOX TOY]
[AEIKTIKH ANTQNYMIA]
[XE TIAPEAAYH ©A TIY AEITE]
[EENH TAINIA]
[TO TITO T'NQXTO TQN IMEAIQN THY APXATIOTHTAX]
[TOZA XPONIA EZHIE O KAIIOAIXTPIAY]
[TINONTAI KAIIOIOI XTO IPOIQIO AOI'Q ENTONOY AYXZAPEXTOY
SYNAIXOHMATOY ]
[OINONIKIA AEKTIKH, AIAIIAHKTIZMOY]
]
k&ve "AéfelgxeAdveg
[
[x1 x2 x3 x4 x5 x6 x7 x8]
[x9 x10 x11 x12 x13 x1l4]
[x17 x18]
[x20 x21 %22 x23 x24]
[x25 x26 x27]
[x29 x30 %31 x32]
[x33 x34 %35 x36]
[x38 x39 x40]
[x41 x42 x43 x44 x45]
[x47 x48]
[x51 x52 x53 x54 x55 x561]
[x57 x58 x59 x60 x61 x62 x63 x64]

[x1 x9 x17 x25 %33 x41 x49 x57]
[x2 x10 x18 x26 x34 x42]
[x3 x11]



[x27 x35 x43 x51 x59]

[x4 x12 x20]

[x36 x44 %52 x60]

[x5 x13 x21 x29]

[x45 x53 x61]

[x6 x14 x22 x30 x38]

[x54 x62]

[x23 x31 x39 x47 x55 x63]

[x8 x16 x24 x32 x40 x48 x56 x64]
]

k&ve "omovinoeLg
[
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KN
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ATA
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OIlA
NIATA
PX
TOPNOI
APIXTETIA
ETKAINIA
MANTPT
1z
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ATOZ
INEX
APT
PAPIO
NE
AYIIPOI
AVYIMAXTIA

TéAoOC

ylia otau
oRy
oxedLtoaoudq
navp Loua
XEAQVECQ
YPappoTo
ReAN
oLaEerioTeq
Kouun (T epuat LoPoU
TeNOC

via oxedlraoudc
k&ve "x -100
k&ve "y 100
ota
BeoceBeon Alota :x U
OTK



emavéAafe 9
[
OeoceBeon Alota :xX Y
OTK
oL 240
ota
x&ve "x :x - 30
]
k&ve "x -100
k&ve "¢ 100
ota
BeceBeon Alota :x U
ap 90
OTK
emavéAafe 9
[
BeceBeon Alota :x U
OTK
o 240
ota
k&ve "y ¢ - 30
]
TENOC

yia padploua
BeoeBeon [-145 55] vépioe
OeoeBeon [-265 25] véuloe
O@coebeon [-235 -5] vyéutios
OeoeBeon [-205 -35] vépioe
BeoeBeon [-175 -65] véupLoe
BeceBeon [-295 -95] vépioe

TeNOC

Yio XeAQVEC
kat&pynon "x1
k&ve "o O
xk&ve "y 85

emovéraBe 8
[
k&ve "¢ O
enavaAafe 8
[
k&ve "o o + 1
k&ve "y ¢ + 1
NéaXeAdva AéEENn "X :w
k&ve "xx =325 + 30 * (:¢ - 1)
OéoeBéon Alota :xx :UU
]
k&ve "y Yy - 30
]
TeANOC

vio ypdupoto
x1l, ©eceox 5
X2, ©egoegox 12
x3, Oegoceox 16
x4, ©eceox 5



X5,

X6,

X7,

X8/

X9,

x10,
x11,
x12,
x13,
x14,
x16,
x17,
x18,
x20,
x21,
X22,
X23,
x24,
X25,
X26,
X217,
X29,
x30,
x31,
x32,
X33,
X34,
X35,
x36,
x38,
x39,
x40,
x41,
x42,
x43,
x44,
X45,
x47,
x48,
x49,
x51,
X52,
x53,
x54,
X55,
xX56,
X577,
x58,
x59,
x60,
x61,
X62,
X63,
x64,

TeNOC

Beoceoy
Beoceoy
Beoceoy
Beoegoy
Oeoceoy
Oecoecoyx 1
Beoegoyx 6
Beoceoyx 5
Oecoecoyx 1
Oeoeoyx 1
Beocoy 24
Beoceoyx 10
6eoceoy 13
6eoceoy 19
Beoceoyx 5
6eoegoy 17
Beoegoyx 1
Beoegoyx 9
Oecoecoyx 1
Beoceoyx 20
Beoegoyx 1
6eoceoyx 19
Beoceoyx 9
6eoeoyx 19
Beocoy 12
Beoceoyx 9
Oeceoyx 17
Beceoy 12
Beoeoyx 1
Beoceoyx 15
Beoeoyx 16
Beoegoyx 1
6eoceoyx 13
Beoceoyx 9
Beoegoyx 1
Beoceoyx 20
Oeoceoyx 1
Beceoyx 17
Beoceoyx 23
Beoceoyx 9
Beceoyx 20
6eoeoyx 15
Oecoecoyx 17
6eoceoyx 13
Beoeoy 15
Beoceoyx 9
Beoeoyx 1
Beceoyx 17
Beoceoyx 9
6eoceoyx 19
Beoceoyx 20
Beoegoyx 5
Beoceoyx 9
Oecoecoyx 1

w WO

via BEAN



k&ve "@fog L gBegAOV
[
[-355 85]
[-355 55]
[-355 25]
[-255 25]
[-355 -5]
[-225 -5]
[-355 -35]
[-195 -35]
[-355 -65]
[-165 -65]
[-285 -95]
[-355 -125]

[-325 110]
[-295 110]
[-265 110]
[-265 17]
[-235 110
[-235 -13
[-205 110
[-205 -43
[-175 110
[-175 -73
[-145 47]
[-115 110]

]

k&ve "o 1
enavéAafe 24
[
NéaxeAova AéEEN "B :w
Béocodnyla (Agén "oviidpaon xap(32) :w)
avdLap o < 13
[6éoceoyx 27]
[6éoceoyx 28]
OéoeBéon otolxelo @ :@fé0eLCcBeAOV
Enodv LonXeAdvoc
k&ve "o 0 + 1

TEANOC

yia &omplLopo
pidompoc [x1 x2 x3 x4 x5 x6 X7 x8 x9 x10 x11 x12 x13 x14 xle6 x17 x18

x20 x21 %22 x23 x24 x25 x26 x27 x29 x30 x31 x32 %33 x34 x35 x36 x38 x39
x40 x41 x42 x43 x44 %45 x47 x48 x49 x51 x52 x53 %54 x55 x56 x57 x58 x59

x60 x61 x62 x63 x64] 6¢éocexp 0 véuiLoe
TeANOC

via avt (dpaon :v
Aotp L oo
kKlLtplviopa :v
epOdINOoN oTolxelo v :meplypoQéc
avdLlae an&vinon = otolxelo :v :oamovihoeLg
[epedvion :v &omnplopal



[ovaxko{vwon [ANAGOXR! 1] &omp Lopa]
TeAOC

via epedvion :v
niAanpog otolxelo :v :Aéfeigxeddveg guy
TeANOC

via xlLtpilviopa :v
nilAanpog otolxelo :v :Aéfelgxeddvec
Oéoeypbuo 44
véuLoe

TéAOC

yia teppotiopdc
katdpynon "oegAldal
nep L B&ANoOvVIIOPOUC Laong
TeNOC

Yyio KOUuPI{TepuatLopoy
Néoxoupnl "tepuatiopdbc [-250 200] [Teppotiopdc]
TeNOC

via uapdfo
neplpevedonou [oAokAnpodOnke? [dAeg [eux]] 1
avoxko {vwon [MIPABO !!!]

TeAOC



